Emértimi dhe Forma ligjore "Alkat Construction” SHPK

NIPT -i K67720501F
Adresa e Selisé Lezhé&
Data e krijimit 2012

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ndértim

PASQYRAT FINANCIARE

(N& zbatim t& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit t& Pérmirésuara dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, i ndryshuar)

Viti 2016

Pasqyra Financiare jané individuale +
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara
Pasqyra Financiare jané té shprehura né Leké
Pasqyra Financiare jané té rumbullakosura né Leké
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 15.02.2017




Shtojea 1
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2016

2015

AKTIVET

Alktivet afatshkurtra

Mijetet monetare

9,609,792

91,108

Investime ;

1. Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. T¢ tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

3,612,486

8,360,541

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

3,612,486

8.360,541

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tiera

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

17,800

17,800

1. Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3. Produkie té gatshme (inventare i imet)

17,800

17,800

4. Mallra

3. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

13,240,078

8,469,446

Aktive afatgjata

573,291

610,176

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj 1¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3. Tituj 1€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj 1é tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

573,291

610,176

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

430,080

537,600

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

143,211

72,576

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologijike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAJM

Alktive tatimore té shtyra

3,870

Aktive totale afatgjata

573,291

610,176

13,813,369

9,083,492

|AKTIVE TOTALE




Shtojca |

PASIVET

2016

2015

DETYRIME DHE KAPITALI

13,813,369

9,083,492

Detyrime afatshkurtra:

2,838,793

678,743

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

3. Défiesa té pagueshme

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

341,217

513,342

9.T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

2,497,576

165,401

10. T¢ tjera 1é pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

2,838,793

678,743

Detyrime afatgjata:

0

6,400,000

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

6,400,000

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

6,400,000

Detyrime totale

2,838,793

7,078,743

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

900,000

900,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

55,237

38,180

/. Rezerva ligjore

55,237

38,180

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té ijera

Fitimi i pashpérndarg

1,049,512

725,439

Fitim / Humbja e Vitit

8,969,827

341,130

Totali i Kapitalit

10,974,576

2,004,749




Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18,179,256| 4,748,838
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,281,485) 1,078,652
1. Lénda e paré dhe materiale t¢é konsunmueshme 2,281,485| 1,078,652
2. T¢ tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 4,564,137| 2,325,831
1. Paga dhe shpérblime 3,911,000] 1,993,000
2. Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet 653,137 332,831
pér pensionet) ’
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 122,035 152,545
Shpenzime té tjera shfrytézimi 472,374 743,973
Té ardhura té tjera (167,899)] (25,022)
1. T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
1¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat (167,899)] (25,022)
nga njésité ekonomike brenda grupit) dif-konvertimi $ valute
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&¢ mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 18,588 21,486
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér 18,588 21,486
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)komisione banke
2. Shpenzime  é tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 10,552,738 401,330
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,582,911 60,200
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés 1,582,911 60,200
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 8,969,827| 341,131
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike meémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té¢ Ardhurave Gjithépérfshirése

2015 2015
Fitimi/Humbja e vitit 9,137,726 (366,153
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: (167,899) [(25,022)

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja (167,899) [(25,022)

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 8,969,827 341,131
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 8,969,827 (341,131

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

|

! 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
a. Té¢ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 25,885,298 4,911,662
b.  T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (10,164,431)| (5,468.817)
g Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + ¢) 15,720,867 (557,155)
d. [nteres i paguar
e Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 15,720,867 (557,1585)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit 102,180 0
a.  Para t€ pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)
b. Para t€ arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)
c.  Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 102,180
d Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
e Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
£ Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
g.  Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 6,100,000 250,000
a.  Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
b.  Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
C. Hua t& arkétuara 300,000 250,000
d.  Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté
€ Riblerje e aksioneve té veta
. Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral
g. Pagesa e huave 6,400,000
h.  Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
h Interes i paguar
. Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
9,518,687 (307,155
Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (AN5152)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar 2016 91,105 398,260
Efekti i luhatjeve té kursit té¢ kémbimit té¢ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2016 91,105 91,105
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2016 9,609,792 91,105
B
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